

Sammanträdesprotokoll**Sammanträdesdatum**

2024-11-26

KSAU § 210/2024

Diarienummer 2024/122

Svar på remiss Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)

Beslut

Arbetsutskottet beslutar att anta förslaget till remissvar där Hultsfreds kommun ser positivt på samtliga delar i förslaget.

Sammanfattning

Svar på remiss Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9).

Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har översänt Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9). Svar på remissen ska ha skickats till Finansdepartementet senast den 13 december 2024.

Arbetsutskottet beslutade § 155/2024 att remittera remissen till ekonomikontoret för att återkomma till arbetsutskottet med yttrande eller förslag om att avstå detta.

Ekonomikontoret har lämnat följande yttrande:

Statskontorets analys

Statskontoret har haft i uppdrag att analysera förutsättningarna för att samla information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en digital informationsportal hos en statlig myndighet. Om de bedömer att det finns förutsättningar kommer de lämna förslag på hur en sådan portal kan skapas och bland annat föreslå hur den ska utformas och drivas, vilken statlig myndighet som bör ansvara för den och hur uppgiften att tillhandhålla portalen ska finansieras. Regeringens syfte med att skapa en samlad informationsportal om riktade statsbidrag till kommuner och regioner är att minska kommuners, regioners och enskilda utförares administrativa kostnader för att hantera riktade statsbidrag och att de riktade statsbidragen når de mottagare som regeringen har avsett.

Statskontorets analys visar att de flesta kommuner och regioner i dag har ett behov av en portal som ger dem en överblick över alla riktade statsbidrag.

Den nuvarande ordningen där information om bidragen i huvudsak finns hos de myndigheter som administrerar dem gör det svårt för kommuner och regioner att på egen hand skaffa sig en överblick. Det leder bland annat till att kommuner och regioner riskerar att missa att ansöka om vissa bidrag, och till att de inte kan använda sina egna resurser för att hantera bidragen på det mest effektiva sättet.

Statskontorets analys visar även att det inte finns några tekniska eller juridiska hinder mot att skapa en enklare form av offentligt finansierad portal och att kostnaden för en sådan portal är relativt låg i förhållande till den nytta som kommuner och regioner kommer att ha av den. Med en enklare form av portal menar de en portal som utgörs av en webbplats som innehåller kortfattad information om alla riktade statsbidrag.

En portal skulle ge kommuner och regioner bättre och mer likartade förutsättningar att hitta och bevaka bidrag. Det skulle i sin tur medföra att de kommuner och regioner som mest behöver bidragen får bättre förutsättningar än i dag att hitta och ansöka om dem. En portal skulle även medföra att regeringens politik kan få större genomslag om portalen innebär att kommuner och regioner i större utsträckning nyttjar bidragen. En portal skulle därtill underlätta för andra aktörer att på ett enkelt sätt skaffa sig en samlad överblick över alla riktade statsbidrag. Det kan exempelvis gälla forskare, politiker, intresseorganisationer och medborgare.

Statskontorets analys visar att Skolverket är den myndighet som har bäst förutsättningar för att få uppgiften att ansvara för en samlad informationsportal. Skolverkets uppgifter bör innefatta att ansvara för den tekniska driften och underhållet av portalen, och att portalen är användbar för kommuner och regioner och att den innehåller den information och de funktioner som de behöver. De bidragsgivande myndigheterna bör i sin tur ansvara för att lämna information om sina respektive bidrag till Skolverket. Skolverket bör även ansvara för att utforma en effektiv samverkansmodell som stödjer myndigheterna när de utför sin uppgift att lämna information om sina respektive bidrag.

Ekonomikontorets analys

Idag inkommer mycket av informationen gällande riktade statsbidrag som går att söka via kommunbrevlådorna och det finns en viss risk att vissa bidrag missas att sökas. Med den föreslagna portalen för riktade statsbidrag minskar risken för att missa att ansöka om ett statsbidrag. Idag får medarbetare på Hultsfreds kommun gå in på flera ställen som Skolverket, Socialstyrelsen, Kammarkollegiet med flera instanser för att hämta mer information om ett specifikt riktat statsbidrag. Det skulle därför förenkla arbetet med ansökningar med en samlad informationsportal

Internrevisionen har lyft att de vill kunna se en mer samlad bild av vilka riktade statsbidrag som går att söka, vilka som har sökts samt vilka som har blivit beviljade. Med den föreslagna informationsportalen bör även internrevisorerna kunna få en tydligare sammanställning över bidragen.

Även om det skulle uppstå en viss kostnad för kommunerna för att drifva informationsportalen så bör nyttan överväga kostnaderna för denna.

Synpunkter från Hultsfreds kommun

Hultsfreds kommun ser positivt på samtliga delar i förslaget.

Beslutsunderlag

Remiss samt missiv Enklare att överblicka riktade statsbidrag –
Statskontorets förslag till en samlad informationsportal

Kommunstyrelsens arbetsutskott § 155/2024

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesprotokoll**Sammanträdesdatum**

2024-11-26

Tjänsteskrivelse tf ekonomichef 2024-11-14

Skickas till

Finansdepartementet

Kommunstyrelsen för kännedom